



5 березня, 2013 року

**AVANGARDCO INVESTMENTS PUBLIC LIMITED  
ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ ЗА 2012 РІК**

**Київ, Україна** - AVANGARDCO INVESTMENTS PUBLIC LIMITED (LSE: AVGR) («Компанія» або «AVANGARDCO IPL»), найбільший виробник яєць і яєчних продуктів в Україні та виробник номер один в Євразії оголошує фінансові результати за 2012 рік, що завершився 31 грудня 2012 року.

**Основні фінансові показники:**

- Виручка збільшилася на 13,7% і склала US\$ 629,3 млн. (2011: US\$ 553,3 млн.).
- Показник EBITDA збільшився на 13,8% і склав US\$ 279,8 млн. (2011: US\$ 245,8 млн.), рентабельність по EBITDA значно не змінилась и склала 44,5%.
- Операційний прибуток виріс на 14,2% в порівнянні з попереднім роком до US\$ 264,5 млн. (2011: US\$ 231,5 млн), рентабельність з операційного прибутку склала 42%.
- Чистий прибуток виріс на 16,3% до US\$ 228,2 млн. (2011: US\$ 196,3 млн.), рентабельність за чистим прибутком збільшилась до 36,3% (2011: 35,5%).

**Ключові операційні показники**

- Поголів'я птиці збільшилося на 9,6% до 27,5 млн. (2011: 25,1 млн.). Поголів'я курей-несучок зросло на 11,2% до 22,8 млн. (2011: 20,5 млн.).
- Загальне виробництво яєць зросло на 5,6% до 6 287 млн. шт. (2011: 5 955 млн. шт.).
- Обсяг продажів яєць третім сторонам збільшився на 7,4% і склав 5 223 млн. шт. (2011: 4 862 млн. шт.).
- Частка продажів продукції Компанії через сучасні мережі роздрібної торгівлі збільшилася до 35% від обсягу реалізованого третім сторонам (2011: 30%).
- Середня ціна реалізації яєць збільшилася на 9,4% до 0,70 грн без ПДВ за 1 шт. (2011: 0,64 грн. без ПДВ за 1 шт.).
- Виробництво сухих яєчних продуктів збільшилося на 15,6 %, порівняно з попереднім роком, досягнувши 14,1 тис. тонн (2011: 12,2 тис. тонн), або 1078 млн. шт. яєць в яєчному еквіваленті (2011: 1 053 млн. шт. яєць).
- Середня ціна продажу сухої яєчної продукції протягом звітного періоду збільшилася на 0,7% або до US \$ 8,11 за кг. (2011: US\$ 8,05 за кг.).

**Наталя Василюк, Голова Ради Директорів AVANGARDCO IPL, сказала:**

«Компанія AVANGARDCO IPL, найбільший виробник яєць і яєчних продуктів, в черговий раз підтвердила ефективність своєї стратегії розвитку і продемонструвала стійке зростання основних фінансових і операційних показників.

З початку 2013 року відбулися зміни в керівному складі Компанії та зміни в раді Директорів Компанії. У зв'язку з моїм призначенням на посаду Голови ради директорів, Ірина Марченко була призначена генеральним директором, фінансовим директором була призначена Ірина Мельник.

У 2013 році Avangardco IPL продовжить реалізовувати заявлену стратегію - стати виробником яєць номер один у світі ».

**Ірина Марченко, Генеральний Директор AVANGARDCO IPL, прокоментувала:**

«У 2012 році нам вдалося збільшити виручку компанії на 14%, чистий прибуток на 16%, підтримувати показник EBITDA на стабільно високому рівні за рахунок збільшення обсягів виробництва в двох основних сегментах, розширення ринків збуту, а також збільшення цін на реалізовану продукцію.

Необхідно відзначити, що експортна виручка Компанії у 2012 році склала 20% усієї виручки Компанії. У 2012 році ми розширили свою присутність на світовому ринку за рахунок високої якості виробленої продукції і зростаючої довіри іноземних покупців. У 2013 році ми плануємо продовжити розширювати присутність Компанії на нових експортних ринках, а також нарощувати обсяги на вже існуючих.

Протягом 2012 року Компанія продовжила розвивати присутність в мережі супермаркетів як брендваної так і не брендваної продукції. На даний момент Компанія співпрацює з усіма великими мережами супермаркетів в Україні і частка продажів яєць через супермаркети збільшилася до 35% від всіх продажів компанії третім сторонам, в 2009 році цей показник становив усього 2%.

2012 рік, також ознаменувався успішним завершенням будівництва 1 стадії найбільших в Євразії проектів «Авіс» і «Чорнобаївське».

Компанія також стабільно утримує позицію лідера у виробництві яєчних продуктів в Україні. Постійно зростаючий попит на цей вид продукції зумовив подальше розширення потужностей заводу з переробки яєць «Імперово Фудз» до 10 млн. штук яєць переробки в день.»

### Діяльність на найближчий рік

У 2013 році Компанія продовжить нарощувати виробництво за рахунок збільшення поголів'я і введення в експлуатацію нових потужностей на птахокомплексах «Авіс» і «Чорнобаївське». Компанія буде продовжувати диверсифікувати свою клієнтську базу в Україні, звертаючи особливу увагу на роздрібну торгівлю і розвиток бренду «Квочка». Ми також плануємо розширювати присутність продукції Компанії на нових експортних ринках, а також нарощувати обсяги на вже існуючих ринках.

### Короткий огляд фінансових результатів:

	Одиниця виміру	2012	2011	Зміна, %
Дохід	US\$ тис.	629 306	553 310	13,7%
Валовий прибуток	US\$ тис.	258 537	223 775	15,5%
<i>Рентабельність за валовим прибутком</i>	%	41,1%	40,4%	0,7%
ЕБІТДА	US\$ тис.	279 768	245 834	13,8%
<i>Маржинальність за ЕБІТДА</i>	%	44,5%	44,4%	0,1%
Операційний прибуток	US\$ тис.	264 484	231 504	14,2%
<i>Операційна маржа</i>	%	42,0%	41,8%	0,2%
Чистий прибуток	US\$ тис.	228 233	196 294	16,3%
<i>Маржинальність за чистим прибутком</i>	%	36,3%	35,5%	0,8%

В 2012 році консолідована виручка Компанії склала US\$ 629,3 млн. (2011: US\$ 553,3 млн.). Зростання консолідованої виручки на 13,7% в порівнянні з попереднім роком пов'язане із зростанням обсягів виробництва та реалізацією продукції через всі канали збуту. На зростання доходів Компанії позитивно вплинуло зростання ціни на яйце (9,4%) і яєчні продукти (0,7%).

Експортна виручка збільшилась на 21% і склала US\$ 127, 8 млн. (2011: US\$ 105,6 млн.) або 20,3% в загальній виручці Компанії.

Валовий прибуток склав US\$ 258,5 млн. (2011: US\$ 223,8 млн.), ріст склав 15,5%. Рентабельність за валовим прибутком склала 41,1% (2011: 40,4%).

В 2012 році показник ЕБІТДА збільшився на 13,8% до US\$ 279,8 млн. (2011: US\$ 245,8 млн.). Рентабельність за ЕБІТДА склала 44,5%. Стабільний рівень рентабельності підтримується наявністю у Компанії запасів зернових для виробництва комбікорму і вертикальним операційним процесом, який дозволяє контролювати витрати на кожному на етапі виробництва.

Чистий прибуток в 2012 році збільшився на 16,3% до US\$ 228, 2 млн. (2011: US\$ 196,3 млн.). Маржинальність по чистому прибутку виросла до 36,3% (2011: 35,3%) .

На протязі 2012 року адміністративні витрати збільшилися на 71,4% до US\$ 22,6 млн. (2011: US\$ 13,2 млн.) в результаті збільшення заробітної плати співробітників у зв'язку із зростанням рівня мінімальної заробітної плати в Україні і зростанням числа співробітників Компанії в результаті зростання бізнесу, а також збільшенням обсягів юридичних та інших консультаційних послуг, що надаються сторонніми організаціями.

Витрати на збут зросли на 99,8% до US\$ 20,1 млн. (2011: US\$ 10, 0 млн.) в результаті зростання транспортних витрат, маркетингових послуг та витрат на упаковку в зв'язку зі збільшенням збуту брендованої («Квочка») і не брендованої продукції в мережі супермаркетів і традиційний роздріб.

В 2012 році чистий притік грошових коштів від операційної діяльності Компанії склав US\$ 277,5 млн. (2011: US\$ 185,9 млн.). Збільшення потоку грошових коштів від операційної діяльності пояснюється збільшенням кредиторської заборгованості, а також зменшенням запасів і виданих передоплат.

Обсяг чистих грошових коштів, використаних в інвестиційній діяльності, склав US\$ 321,0 млн. в 2012 році (2011:US\$ 161,6 млн.).

Обсяг чистих грошових коштів, використаних у фінансовій діяльності Компанії, склав US\$ 16,5 млн. в 2012 році (2011: US \$ 24, 5 млн.).

Чистий борг Компанії склав US\$ 147, 9 млн. в 2012 році (2011: US\$ 80,3 млн.). Збільшення показника чистого боргу пов'язане зі збільшенням короткострокової заборгованості Компанії, а також зменшенням грошових коштів на рахунках Компанії у зв'язку з виконанням інвестиційної програми.

## Огляд результатів діяльності Компанії за сегментами

### Сегмент натуральних яєць

	Одиниця виміру	2012	2011	Зміна,%
Обсяг виробництва	Штуки (млн.)	6 287	5 955	5,6%
Продажі третім сторонам	Штуки (млн.)	5 223	4 862	7,4%
Експорт	Штуки (млн.)	516	295	74,9%
Середня ціна реалізації	Грн. (без ПДВ)	0,70	0,64	9,4%

На протязі 2012 года виробництво яєць збільшилося на 5,6 % до 6 287 млн. штук (2011 год: 5 955 млн. штук) завдяки збільшенню поголів'я несучки.

Реалізація яєць за період збільшилася на 7,4% в порівнянні з аналогічним періодом минулого року і склала 5 223 млн. штук (2011 рік: 4 862 млн. штук). Збільшення обсягів реалізації продукції пов'язане з постійним розширенням каналів збуту продукції, як на внутрішньому, так і на експортних ринках. Частка продажів яєць через супермаркети збільшилася до 35% від всіх продажів компанії на треті сторони, в 2011 році цей показник склав 30%.

У 2012 році Компанія збільшила обсяги експорту яєць на 74,9% до 516 млн. штук (2011 рік: 295 млн. штук). Основними напрямками для експорту продукції були країни регіону Близького Сходу і Північної Африки, Центральної та Західної Африки, країни СНД.

В 2012 году середня цена реализации яиц увеличилась на 9,4% и составила 0,70 грн. за 1 шт. без НДС (2011 год: 0,64 грн.1 шт. без НДС) в результате роста цены в каналах супермаркетов и оптовой торговли.

У 2012 році середня ціна реалізації яєць збільшилася на 9,4% і склала 0,70 грн. за 1 шт. без ПДВ (2011 рік: 0,64 грн.1 шт. без ПДВ) у результаті зростання ціни в каналах супермаркетів та оптовій торгівлі.

За результатами 2012 року Компанія значно збільшила реалізацію фасованого яйця під брендом «Квочка» до 36,2 млн. шт. (2011 рік: 4,9 млн штук.) Завдяки розширенню каналів збуту продукції. Так, якщо з початку 2012 року Компанія реалізовувала продукцію ТМ «Квочка» виключно в національній мережі, то, вже починаючи з вересня 2012 року Компанія почала здійснювати поставки в регіональну мережу і магазини традиційного роздрібу за допомогою дистриб'юторів. Таким чином, на кінець року фасована продукція Компанії представлена в понад 2 200 торгових точках, з них більше 1 200 є торговими точками мережевих супермаркетів і близько 1 000 точок традиційного роздрібу.

### Сегмент виробництва яєчної продукції

	Одиниця виміру	2012	2011	Зміна, %
Перероблено яєць	Штуки (млн.)	1 078	1 053	2,4%
Обсяг виробництва	Тисячі тонн	14,1	12,2	15,6%
Середня ціна реалізації	US\$/кг	8,11	8,05	0,7%

На протязі 2012 року завод з переробки яєць ТОВ «Імперово Фудз» працював на повну потужність. За звітний період виробництво сухих яєчних продуктів збільшилося на 15,6%, порівняно з попереднім роком, досягнувши 14,1 тис. тонн (2011: 12,2 тис. тонн). Переробка яєць збільшилася на 2,4% до 1078 млн. шт. яєць (2011: 1 053 млн. шт. яєць).

За звітний період Компанія експортувала сухий яєчний порошок в країни Близького Сходу та Північної Африки, Азію.

Станом на кінець 2012 року середня ціна реалізації збільшилася на 0,7% до US \$ 8,11 за 1 кг. (2011: US \$ 8,05 за 1 кг.).

### Інвестиційні проекти

Будівництво двох птахокомплексів з виробництва яєць «Авіс» і «Чорнобаївське» у Хмельницькій та Херсонській областях виконуються згідно з графіком.

Станом на 31 грудня 2012 року, Компанія завершила будівництво та ввела в експлуатацію першу чергу об'єктів для підрощування молодняка потужністю 1, 581 млн. голів та 1, 608 млн. голів на птахокомплексах «Авіс» і «Чорнобаївське» відповідно; першу чергу об'єктів по виробництву яєць потужністю 3, 196 млн. голів та 2, 007 млн. голів на Птахокомплекс «Авіс» і «Чорнобаївське» відповідно. На птахокомплексі Авіс також введена в експлуатацію 1-ша лінія 2-ої черги зони по виробництву яєць потужністю 1, 006 млн. голів. Станом на 31 грудня 2012 об'єкти працюють на повну потужність і засадження птиці на об'єктах складає 100%. Також завершено будівництво елеватора потужністю 56 тис. тонн на птахокомплексі «Авіс».

### Завод з переробки яєць ТОВ «Імперово Фудз»:

На даний момент Компанія реалізує 1 чергу розширення потужностей заводу з 3 до 6 млн. шт. переробки в день.

Прогрес будівництва операційних об'єктів на комплексах з виробництва яєць «Авіс» і «Чорнобаївське» доступний за посиланням: <http://avangard.co.ua/rus/about/projects/>.

- Кінець -

Для аналітиків та інвесторів сьогодні буде проведено конференц-дзвінок о 9:00 по Східному узбережжю США, 14:00 за Лондоном, 16:00 по Києву і 18:00 по Москві.

Назва: Avangard Results

ID: 18357076

UK Free call 0800 694 0257  
Russia Free call 8108 002 097 2044  
USA 1866 966 9439  
UK Standard International +44 (0) 1452 555 566

Пряма трансляція слайдів презентації буде доступна за посиланням:

<http://wcc.webeventservices.com/r.htm?e=592530&s=1&k=2C6AE1434D554A24F9F762A1CE4B10F3&cb=blank>

Будь ласка, зареєструйтеся за 15 хвилин до початку конференц-дзвінка.

###

***Для запитів інвесторів:***

Аліна Корнієць  
AVANGARDCO IPL  
В.О. Начальника відділу відносин з інвесторами

Телефон: +38 044 593 28 60  
Моб: +38 067 664 49 99  
e-mail: a.korniets@avangardco.ua

***FTI Consulting London***

Ларіса Миллінгс  
+44 20 72 69 72 16

***FTI Consulting Moscow***

Олег Леонов  
+7 495 795 06 23

- Кінець -

**Інформація для редакторів**

AVANGARDCO IPL - одна з найбільших агропромислових компаній України, що спеціалізується на виробництві яєць та яєчних продуктів. За підсумками першого півріччя 2012 року Компанія займає 32% ринку яєць (53% промислового ринку яєць) в Україні і 93% ринку яєчних продуктів країни. Станом на 30 червня 2012 року загальне поголів'я птиці Компанії склало 25,9 млн. голів. Підприємства Компанії розташовані у 14 регіонах України та в Автономній республіці Крим. За станом на 30 червня 2012 року компанія експортувала свою продукцію в 34 країни світу, в основному на Близький Схід, Азію і країни СНД. Станом на 30 червня 2012 виручка Компанії склала US \$283,562 млн. (1 півріччя 2011: US\$ 223,940 млн.), EBITDA склала US\$ 122,127 млн. (1 півріччя 2011: US\$ 91,194 млн.).

З травня 2010 року акції Компанії у формі Глобальних депозитарних розписок котируються на Лондонській фондовій біржі. Єврооблігації Компанії на суму US \$ 200 млн. з терміном погашення 29 жовтня 2015 року були включені в офіційний список Управління з лістингу Великобританії (UKLA) і допущені до торгів на регульованому ринку Лондонської фондової біржі з 1 листопада 2010 року.

###

**CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION****As at 31 December 2012****(in USD thousand, unless otherwise stated)**

	<b>31 December 2012</b>	31 December 2011
<b>ASSETS</b>		
Property, plant and equipment	<b>920 072</b>	512 697
Non-current biological assets	<b>46 724</b>	44 304
Deferred tax assets	<b>1 966</b>	1 922
Other non-current assets	<b>391</b>	93 041
Total non-current assets	<b>969 153</b>	651 964
Inventories	<b>177 886</b>	202 279
Current biological assets	<b>56 889</b>	58 916
Trade accounts receivable, net	<b>55 551</b>	51 437
Prepaid income tax	<b>18</b>	-
Prepayments and other current assets, net	<b>11 966</b>	26 946
Taxes recoverable and prepaid	<b>102 567</b>	76 298
Cash and cash equivalents	<b>204 298</b>	237 814
Total current assets	<b>609 175</b>	653 690
<b>TOTAL ASSETS</b>	<b>1 578 328</b>	1 305 654
<b>EQUITY</b>		
Share capital	<b>836</b>	836
Share premium	<b>201 164</b>	201 164
Reserve capital	<b>115 858</b>	115 858
Retained earnings	<b>899 357</b>	673 909
Effect of translation into presentation currency	<b>(68 135)</b>	(67 761)
Equity attributable to the owners of the Company	<b>1 149 080</b>	924 006
Non-controlling interest	<b>18 115</b>	15 333
Total equity	<b>1 167 195</b>	939 339
<b>LIABILITIES</b>		
Long-term loans	<b>3 969</b>	15 384
Long-term bond liabilities	<b>195 779</b>	194 563
Deferred tax liabilities	<b>72</b>	86
Deferred income	<b>5 047</b>	5 351
Long-term finance lease	<b>1 283</b>	3 830
Total non-current liabilities	<b>206 150</b>	219 214
Short-term bond liabilities	<b>25 023</b>	25 013
Current portion of non-current liabilities	<b>32 114</b>	26 565
Short-term loans	<b>94 368</b>	53 063
Trade payables	<b>24 435</b>	17 894
Other accounts payable	<b>29 043</b>	24 566
Total current liabilities	<b>204 983</b>	147 101
<b>TOTAL LIABILITIES</b>	<b>411 133</b>	366 315
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b>1 578 328</b>	1 305 654

**CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME****For the year ended 31 December 2012****(in USD thousand, unless otherwise stated)**

	Year ended	
	<b>31 December 2012</b>	31 December 2011
Revenue	<b>629 306</b>	553 310
Profit from revaluation of biological assets at fair value	<b>26 191</b>	23 697
Cost of sales	<b>(396 960)</b>	(353 232)
<b>GROSS PROFIT</b>	<b>258 537</b>	223 775
General administrative expenses	<b>(22 559)</b>	(13 161)
Distribution expenses	<b>(20 056)</b>	(10 035)
Income from government grants and incentives	<b>305</b>	318
Income from special VAT treatment	<b>46 484</b>	38 037
Other operating income/(expenses), net	<b>1 773</b>	(7 430)
<b>PROFIT FROM OPERATING ACTIVITIES</b>	<b>264 484</b>	231 504
Finance income	<b>680</b>	1 492
Finance costs	<b>(36 936)</b>	(33 106)
Bargain purchase	<b>-</b>	191
<b>PROFIT BEFORE TAX</b>	<b>228 228</b>	200 081
Income tax credit/(expense)	<b>5</b>	(3 787)
<b>PROFIT FOR THE YEAR</b>	<b>228 233</b>	196 294
<b>OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR:</b>		
Effect of translation into presentation currency	<b>(377)</b>	(3 174)
<b>TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR</b>	<b>227 856</b>	193 120
<b>PROFIT FOR THE YEAR ATTRIBUTABLE TO:</b>		
Owners of the Company	<b>225 448</b>	191 943
Non-controlling interests	<b>2 785</b>	4 351
<b>PROFIT FOR THE YEAR</b>	<b>228 233</b>	196 294
<b>TOTAL COMPREHENSIVE INCOME ATTRIBUTABLE TO:</b>		
Owners of the Company	<b>225 074</b>	189 424
Non-controlling interests	<b>2 782</b>	3 696
<b>TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR</b>	<b>227 856</b>	193 120
Earnings per share, USD (basic and diluted)	<b>35</b>	30

**CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS**  
**For the year ended 31 December 2012**  
**(in USD thousand, unless otherwise stated)**

	Year ended	
	31 December 2012	31 December 2011
<b>CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES:</b>		
Profit before income tax	228 228	200 081
Adjustments for:		
Depreciation of property, plant and equipment	15 284	14 330
Change in allowance for irrecoverable amounts	375	814
Other provisions	134	293
Loss on disposal of current assets	527	-
Loss on disposal of property, plant and equipment	28	233
Impairment of current assets	846	1 129
Other income	(2 054)	-
Effect of fair value adjustments on biological assets	(26 191)	(23 697)
Gains realised from accounts payable written-off	(861)	(26)
Amortization of deferred income on government grants	(302)	(306)
Loss from VAT government bonds sale	-	32
Discount on long-term bonds amortization	1 216	1 092
Bargain purchase	-	(191)
Interest income	(680)	(1 492)
Interest payable on loans	32 176	30 849
Operating profit before working capital changes	248 726	223 141
(Increase)/decrease in trade receivables	(4 082)	3 282
Decrease in prepayments and other current assets	14 573	14 061
Increase in taxes recoverable and prepaid	(26 269)	(20 291)
Decrease/(increase) in inventories	27 210	(17 120)
Increase in deferred income	(2)	(20)
Decrease in other non-current assets	(34)	-
Increase/(decrease) in trade payables	7 402	(5 297)
Decrease in biological assets	25 121	23 401
Decrease in finance leases	(2 553)	(802)
Increase/(decrease) in other accounts payable	(2 615)	(15 456)
Cash generated from operations	287 477	204 899
Interest paid	(9 946)	(12 256)
Income tax paid	(81)	(6 782)
Net cash generated from operating activities	277 450	185 861
<b>CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES:</b>		
Payments and receipts - property, plant and equipment	(321 635)	(113 021)
- (32 613)		
VAT government bonds sale	-	225
Acquisitions of subsidiary	-	(17 722)
Interest received	680	1 502
Net cash used in investing activities	(320 955)	(161 629)



**CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS (cont.)**  
**For the year ended 31 December 2012**  
**(in USD thousand, unless otherwise stated)**

	Year ended	
	<b>31 December 2012</b>	31 December 2011
<b>CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES:</b>		
New loans received	<b>97 048</b>	94 976
Repayment of loans	<b>(61 603)</b>	(38 056)
Interest paid for bonds issued	<b>(25 335)</b>	(25 183)
Proceeds from short-term bonds issued	-	(19)
Blocked deposit	<b>6 380</b>	(7 174)
Net cash generated from financing activities	<b>16 490</b>	24 544
Net (decrease)/increase in cash	<b>(27 015)</b>	48 776
Cash and cash equivalents at 1 January	<b>230 640</b>	183 065
Effect from translation into presentation currency	<b>(121)</b>	(1 201)
Cash and cash equivalents at 31 December	<b>203 504</b>	230 640